
Raadsbesluit 
Raadsvergadering: 3 november 2022 

1106424 1/1 

Zaaknummer : 1106424  
Team : Financieel beleid  
Portefeuillehouder : S.A. de Wit-van der Linden  
Openbaarheid : Actief openbaar  
 
 
ONDERWERP 
Programma begroting 2023 en de meerjarenbegroting 2024-2026 
 
SAMENVATTING 
Dit voorstel heeft betrekking op de begroting 2023, inclusief de daarbij behorende 
meerjarenbegroting 2024-2026. Jaarlijks stelt de gemeenteraad in november de 
gemeentelijke begroting vast met daarin een overzicht van inkomsten en uitgaven 
voor het komende jaar (lees 2023). 
 
JURIDISCH EN BELEIDSKADER 
Gemeentewet; 
Besluit Begroting en Verantwoording gemeenten. 
 
BESLUIT B&W 
1. De raad wordt voorgesteld om de (schriftelijke) programmabegroting 2023 vast 

te stellen; 
2. De raad wordt voorgesteld om de kredieten 2023 conform het 'overzicht 

kredieten 2023' beschikbaar te stellen; 
3. De raad wordt voorgesteld om kennis te nemen van de meerjarenbegroting 

2024-2026; 
4. Het voorstel voor te leggen aan de commissie Middelen om advies te geven 

aan de raad (A-stuk). 
 

BESLUIT RAAD 
De raad van de gemeente Heemstede, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 september 2022, 
 
besluit: 
 
1. de (schriftelijke) programmabegroting 2023 vast te stellen; 
2. de kredieten 2023 conform het 'overzicht kredieten 2023' beschikbaar te stellen; 
3. kennis te nemen van de meerjarenbegroting 2024-2026. 

 
De raad voornoemd,  
 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
BIJLAGEN 

• Programmabegroting 2023 
 


